HOSPITAL MILITAR CENTRAL

EVALUACION TECNICA
FECHA: 11 de mayo de 2016

EVALUACION TECNICA DEL PROCESO DE SELECCION DE MINIMA CUANTIA No.054/2016,
CUYO OBJETO ES: “SUMINISTRO DE ELEMENTCS E INSUMOS DE IMPRENTA PARA EL
HOSPITAL MILITAR CENTRAL”.

INFORME TECNICO

OFERENTE: GRUPO LOS LAGOS SAS. NIT. 860.053.274-9

1. ESPECIFICACIONES TECNICAS EXIGIDAS.

ITEmMm | CODIGO NOMBRE DEL PRODUCTO MEDIDA | cumpLE NO
CUMPLE
1 1076010031 | PAPEL QUIMICO ROSADO COPIA INTERMEDIA 55 GRS RESMA
70X100 CMS CUMPLE
) PAPEL QUIMICO BLANGCO ORIGINAL DE 55 GRMS PLIEGO ESMA
1076010033 | DE 70x100 CMS CUMPLE
1076010060 | PAPEL QUIMICO VERDE DE 55 GRMS ULTIMA COPIA
3 PLIEGO 70X100CMS RESMA | uPLE
Z | 1076010061 | TINTA LITOGRAFICA AZUL BRONCE KILO CUMPLE
5 | 1076010062 | PASTA DUPLEX KILO CUMPLE
8 | 1076010063 | ANTISECANTE EN SPRITE PARA TINTAS LITOGRAFICAS UNIDAD | GUMPLE
1076010064 | CINTA PARA ESTAMPAR LIBROS AL CALOR COLOR ROLLO X
; DORADO SOBRE PERCALINA O PAPEL PARA 122METR
ENCUADERNACION 0S REF
AF385 | CUMPLE
7076010100 | GARTULINA BRISTOL AMARILLA DE 70X100CMS DE 160grm
8 RESMA
CUMPLE
o | 1076010120 | PAPEL BOND 16 BLANCO X 60GRS PLIEGO DE 70X100 RESMA
CMS CUMPLE
70| 1076010180 | PAPEL BOND VERDE DE 56 GRS DE 70X100 CMS RESMA | CUMPLE
71| 1076010201 | CARTULINA BRISTOL AZUL DE 70X100 CM de 160 grs RESMA | CUMPLE
15 [ 1076010211 | PAPEL BOND AMARILLO DE 56 GRS PLIEGO DE 70X100CMS | RESMA | CUMPLE
13 | 1076010213 | PAPEL BOND AZUL DE 56 GRS DE 70X100 CMS RESMA | cUMPLE
12 | 1076010216 | PAPEL PERIODICO X 48.8 GRS PLIEGO DE70X100 CMS RESMA | CUMPLE
15 | 1076010252 | CARTON PRENSADO PARA EMPASTE DE 2 mm PLIEGO | CUMPLE
16 1076010254 BANCROLA GALON CUMPLE
47 | 1076010301 | PLANCHAS ELECTROSTATICAS BLANCAS SIN PERFORAR CAJA X
DE | ARGO TIRAJE 100 CUMPLE
18 | 4978010310 | CARTULINA BRISTOL BLANCA T0X100CMS de 160 grs RESMA | L upLe
19 | 1076010325 | PEGANTE SINTETICO PARA PAPEL GALON GALON | CUMPLE
1076010375
20 PAPEL MANILA DE 60 GRS DE 70X100 CMS RESMA | cupLE
27 | 1078010377 | q)\1a |ITOGRAFICA NEGRA PROCES KILG CUMPLE
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22 | 1076010401 | papEL PROPALCOTE X 200 GRS DE 70 X100 RESMA | CUMPLE
23 | 1076010414 | GOMA PRESERVATIVA GALON | GUMPLE
o4 | 1076010421 | PAPEL BOND ALTA BLANCURA BASE 20 DE 75GRS PLIEGO RESMA
DE 70X10 CUMPLE
o5 | 1076010422 | CARTULINA KIMBERLY DE 180 GR BLANCO ARTICO RESMA
PRESTIGE CUMPLE
o | 1076010423 | PAPEL BOND BLANCO BASE 25 X 115 GRS PLIEGO DE RESMA
70X100 CMS CUMPLE
27 | 1076010479 | PAPEL PROPALCOTE DE 116GRS DE 70X100 CMS RESMA | CUMPLE
g | 1076070436 | SOLUCION FUENTE PARA HUMECTACION CONCENTRADA GALON
RC 66 CUMPLE
29| 1076010433 | SOLUCION ELECTROSTATICA PARA MASTER GALON | CUMPLE
30 | 1076010440 | TINTA LITOGRAFICA AMARILLA PROCES KILO | CUMPLE
31| 10760710441 | PAPEL PARA ENCUADERNACION AZUL METRO | CUMPLE
g2 | 1076010442 | TINTA LITOGRAFICA NARANJA KILO CUMPLE
13 1076010444 | TINTA LITOGRAFICA AZUL PROCES KILO CUMPLE
34 | 1076010445 | papE| PARA ENCUADERNACION VERDE METRC | GCUMPLE
35 | 1076010451 | REVE| ADOR PLANCHA METALICA NEGATIVAS REF EN-232 GALON | cuMPLE
36 | 1076010452 | CORRECTOR REMOVEDOR PARA PLANCHA METALICA UNIDAD | CUMPLE
37 | 1076010457 | TINTA LITOGRAF!CA BLANCO OPACO KILO CUMPLE
ag | 1076010458 | TINTA LITOGRFICA MAGENTA T5102 PROCES KILO KILO CUMPLE
39 | 1076010459 | TiNTA LITOGRFICA ROJO ESCARLATA PROCES KILO CUMPLE
4p | 1076010460 | TiNTA LITOGRFICA SEPIA KILO CUMPLE
41 | 1078010487 | T|NTA HP LASER JET REF C4129X UNIDAD | cuMeLE
42 | 1076010468 | paPEL AUTO ADHESIVO DE SEGURIDAD RESMA | cUMPLE
43 | 1076010470 | MANTILLA DE 3 LONAS MEDIDAS 5.5 X 49 CM CONBORDE | | nap
METALICO PARA MAQUINA FUJI SHINOHARA CUMPLE
44| 1076010472 | MOLLETON SINTETICO DE 7CMDE ANCHO PARA SISTEMA VETRO
DE HUMECTAGION MAQUINAS LITOGRAFICAS CUMPLE
a5 | 1076010982 1| 1\ip|ADOR DESENGRASANTE PARA PLANCHAS METALICAS | GALON | ool e
46 | 1076010500 | CARTULINA BRISTOL VERDE 70 X 100 DE 160 GR RESMA | cumpPLE
47 | 1076010529 | TiNTA LITOGRAFICA VERDE BASICO KILO CUMPLE
4 | 1076010530 | 7\NTA LITOGRAFICA ROJA INDIC KILO CUMPLE
49 | 1078010745 | 1iNTA LITOGRAFICA AZUL REFLEJO PROCESS KILO CUMPLE
EXPERIENCIA HABILITANTE DEL PROPONENTE CUMPLE | NO CUMPLE
GARANTIA TECNICA CUMPLE
TERMINO DE RESPUESTA DE LA GARANTIA CUMPLE
EXPERIENCIA ACREDITADA CUMPLE

Concepto: La oferta CUMPLE con las ﬁpecn‘lcacmnes técnicas requeridas por el HOSPITAL
MILITAR CENTRAL.
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EVALUACION ECONOMICA CONTRATACION DE MINIMA CUANTIA No. 054/2016

HOSPITAL MILITAR CENTRAL

UNIDAD DE COMPRAS Y LICITACIONES

Bogota, D.C., Mayo de 2016

“SUMINISTRO DE INSUMOS Y MATERIA PRIMA PARA LA ELABORACION DE PAPELERIA
REQUERIDA EN EL HOSPITAL MILITAR CENTRAL.”

VALOR: CUARENTA Y DOS MILLONES QUINIENTOS NUEVE MIL SEISCIENTOS
TREINTAY SIETE PESOS ($42.509.637) M/CTE.

« OFERTAS RECIBIDAS

GRUPO LOSLAGOS SAS 8600532149 6.045.954

1 $

2 SUMIMAS S.AS 830001338-1 § 6442719
3 COMERCIAL OFFSET GUIOLTDA 800031626-5 $ 8.096.363
4 COMERCIALIZADORA COMSILA S.A.S 900889064-1 $ 9486.364
5 SINERGY ON SAS 900890436-1 $ 10.057.329

e ASPECTOS ECONOMICOS DE VERIFICACION

Se realizo la verificacion de los documentos de orden econdmico de la oferta presentada por la
GRUPO LOS LAGOS S.AS., teniendo en cuenta que es la oferta mas favorable de acuerdo a lo
descrito en el articulo 2.2.1.2.1.5.2 del decreto 1082 de 2015, con los resultados que se
describen a continuacion:

CUADRO No. 1 DOCUMENTOS DE VERIFICACION ECONOMICA

LAGOS S.AS

1 GRUPOLOS | 4300532149 15 | % 21 40 3%-39 X

“Sm_ga: !_W M L.

Transversal 3* No. 49-00 - Conmutador 3486868 Ext 3002 - www.hospitalmilitar. gov.co v
Bogotd, 2.¢. — Colombia ¢




EVALUACION ECONOMICA CONTRATACION DE MINIMA CUANTIA No. 054/2016

CUADRO No. 2 EVALUACION ECONOMICA

PAPELQUIMICO | '
ROSADO COPIA
DA 55 | FESVA 1 105560 31200|  228850| 195000 | 31200 | 226200
GRS 70X100 CMS

PAPEL QUIMICO
BLANCO
2 1076010060 | ORIGINAL DE55 | RESMA i 198.500 31.760 230.260 | 198.000 31.680 229.680
GRMS PLIEGO DE
70x100 CMS
PAPEL QUIMICO
VERDE DE 55
3 1076010060 | GRMS ULTIMA RESMA 1 193.700 30.992 224692 | 193.000 30.880 223.880
COPIA PLIEGO
70X100CMS

TINTA
4 1076010061 LITOGRAFICA KILO 1 57.450 9.192 66.642 | 48.000 7.680 55.680
AZUL BRONCE

1 1076010031

5 1076010062 | PASTA DUPLEX KILO 1 39.050 6.248 45298 | 28.000 4.480 32.480

ANTISECANTE EN
SPRITE PARA
TINTAS
LITOGRAFICAS

CINTA PARA
ESTAMPAR
LIBROS AL

CALOR COLOR
7 1076010064 | DORADC SOBRE

PERCALINA O

PAPEL PARA
ENCUADERNACI
ON
CARTULINA
BRISTOL
8 1076010100 AMARILLA DE RESMA 1 243550 38.968 282518 | 239.000 38.240 277.240
70X100CMS DE
160grm

PAPEL BOND 16

BLANCO X 60GRS
PLIEGO DE
70X100 CMS

PAPEL BOND
VERDE DE 56
GRS DE 70X100
CMS

CARTULINA
BRISTOL AZUL
DE 70X100 CM

de 160 grms

PAPEL BOND

AMARILLO DE 56
GRS PLIEGO DE RESMA 1 17.250 18.760 136.010 | 110.000 17.600 127.600

70X100 CMS
PAPEL BOND

13 1076010213 | AZULDE56 GRS | RESMA 1 117.250 18.760 136.010 | 114.000 18.240 132.240
DE 70X100 CMS

6 1076010063 UNIDAD 1 27.300 4368 31668 | 21.000 3.360 24.360

ROLLO X
122METRO
SREF
AF385

1 290.100 46.416 336.516 | 185.000 29.600 214.600

9 1076010120 RESMA 1 117.250 18.760 136.010 | 105.000 16.800 121.800

10 1076010180 RESMA 1 117.250 18.760 136.010 | 109.000 17.440 126.440

1 1076010201 RESMA 1 245.077 39.212 284.289 | 165.000 26.400 191.400

12 1076010211
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14

1076010216

PAPEL
PERIODICO X
48.8 GRS PLIEGO
DE7(X100 CMS

RESMA

1 £6.400

10.624

77.024

84.000

84,000

15

1076010252

CARTON
PRENSADO PARA
EMPASTE DE 2
mnm

PLIEGO

1 4.077

652

4729

4.077

652

4729

16

1076010254

BANCROLA

GALON

1 15.400

2.464

17.864

15.400

2.464

17.864

17

1076010301

PLANCHAS
ELECTROSTATIC
AS BLANCAS SIN

PERFORAR DE
LARGC TIRAJE

CAJA X
10C

1 118,550

18.968

137.618

118.500

18.960

137.460

18

1076010310

CARTULINA
BRISTOL BLANCA
70X100CMS de
160 grs

RESMA

1 237.520

38.003

275523

185.000

29.600

214.800

1076010325

PEGANTE
SINTETICC PARA
PAPEL GALON

GALON

1 28.400

4544

32.944

24.500

3920

28420

20

1076010375

PAPEL MANILA
DE 60 GRS DE
70X100 CMS

RESMA

1 225.087

36.014

261.101

215,000

34,400

248.400

21

1076010377

TINTA
LITOGRAFICA
NEGRA PROCES

KiLO

1 27.104

4.337

31.441

26.000

4.180

30.160

22

1076010401

PAPEL
PROPALCOTE X
200 GRS DE 70
X400

RESMA

1 347618

55.619

403.237

115.000

16.400

133.400

23

1076010414

GOMA
PRESERVATIVA

GALON

1 37.600

8.016

43616

22.500

3.600

26.100

24

1076010421

FAPEL BOND
ALTA BLANCURA
BASE 20 DE
75GRS PLEGO
DE 70X10

RESMA

1 148.200

23712

171912

85.000

13.600

58.600

25

1076010422

CARTULINA
KIMBERLY DE 180
GR BLANCO
ARTICO
PRESTIGE

RESMA

1 1.347 850

215656

1.583.506

620.000

99.200

719.200

26

1076010423

PAPEL BOND
BLANCO BASE 28
X115 GRS
PLIEGC DE
70X100 CMS

RESMA

1 227.520

35.403

263.923

128.000

20.480

148.480

27

1076010428

PAPEL
PROPALCOTE DE
115GRS DE
70X100 CMS

RESMA

1 223.560

35.770

259330

138.000

22.080

160.080

28

1076010436

SCLUCION
FUENTE PARA
HUMECTACION
CONCENTRADA
RCB6

GALON

1 184.810

28,570

214.380

34.000

5440

39.440

29

1076010438

SCLUCION
ELECTROSTATIC
A PARA MASTER

GALON

1 24,550

3928

28.478

24.500

3.920

28420
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30

1076010440

TINTA
LITCGRAFICA
AMARILLA
PROGES

KILO

1 27503 4400

31.903

26.882

4.301

31.183

)

1076010441

PAPEL PARA
ENCUADERNACI
ONAZUL

METRC

1 9450 | 1502

10.962

8.600

1.376

9.976

32

1076010442

TINTA
LITOGRAFICA
NARANJA

KILO

i 635001  10.160

73,660

17.647

2824

20471

33

1076010444

TINTA
LITOGRAFICA
AZUL PROCES

KILC

1 275031 4400

31.903

17.647

2.824

20.471

34

1076010445

PAPEL PARA
ENCUADERNACI
CN VERDE

METRO

1 9.450 | 1512

10.962

8.600

1376

9.976

38

1076010451

REVELADOR
PLANCHA
METALICA

NEGATIVAS REF
EN-232

GALCN

1 462111 7.394

53.605

44,500

7120

51.620

36

1076010452

CCRRECTOR
REMOVEDOR
PARA PLANCHA
METALICA

UNIDAD

1 27.400| 4.384

31.784

27.400

4384

31.784

37

1076010457

TINTA
LITOGRAFICA
BLANGO OPACO

KILO

1 52| 72

52.434

38.000

£6.080

44.080

38

1076010458

TINTA
LITOGRAFICA
MAGENTA 75102
PROCES KILO

KiLO

1 27503 4400

31.903

17.847

2824

20.471

39

1076010459

TINTA
LITOGRAFICA
ROJO
ESCARLATA
PROCES

KILC

1 52851 8450

61.265

47.059

7.529

54,588

40

1076010460

TINTA
LITOGRAFICA
SEPIA

KILO

1 59.600 | 9536

£9.136

47.680

7.629

55.300

41

1076010467

TINTA HP LASER
JET REF C4129X

UNIDAD

1 10105858 | 161,688

1.172.247

495.009

79.200

574.200

42

1076010468

PAPEL
AUTOADHESIVO
DE SEGURIDAD

RESMA

1 13546852 216744

1.571.3%

420.000

67.200

487.200

43

1076010470

MANTILLAS DE
TRES LONAS
MEDIDAS 515 X
49 CMS CON
BORDE
METALICO PARA
MAQUINA FUJI
SHINGHARA

UNIDAD

1 103950 |  16.632

120.582

97.835

15.854

113.489

44

1076010472

MOLLETON
SINTETICO DE 7
CMS DE ANCHO
PARA GISTEMA

DE
HUMECTACION

MAQUINAS

LITROGRAFICAS

METRO

1 96.7051 15473

112178

94.000

15.040

109.040
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45

1076010482

LIMPIADOR
DESENGRASANT
E PARA
PLANCHAS
METALICAS

GALON

1 48.600

7.778

56.376

44.118

7.069

51177

46

1076010500

CARTULINA
BRISTOL VERDE
70X100CMS DE
160grms

RESMA

1 242.360

38.778

281.138

239.000

36.240

277.240

47

1076010529

T:NTA
LITOGRAFICA
VERDE BASICO

KILO

1 60.800

9.728

70,528

48.650

7.784

56.434

48

1076010530

TINTA
LITOGRAFICA
ROJA INDIO

KILO

1 56.200

8.992

65.192

52.941

8.471

61412

43

1076010745

TNTA
LITOGRAFICA
AZUL REFLEJO
PROCES

KILO

1 76.616

12,250

70.588

11.294

81.882

TOTAL

Para el presente proceso se evalla oferta mas favorable presentada por parte de la empresa GRUPO
LOS LAGOS S.A.S., se verifica y se habilita Econémicamente como CUMPLE, teniendo en cuenta que
la oferta econdmica es presentada con los requisitos econdmicos establecidos en la invitacion,

Se resliza correccion aritmética correspondiente a la sumatoria del valor unitaric mas el IVA para el item
No. 45 por 51.177, para un total de $6.245.954.

‘De acuerdo a lo anterior el proponente habilitado puede continuar en el proceso de Contratacion de

minima cuarttia de acuerdo a lo establecido en et Articulo 2.2.1.2.1.5.1. del Decreto 1082 de 2015 y a los
requisitos establecidos en la invitacion, segin cronograma establecido.

Omité Ecg

" Salud — Palidad — Fumanizaciin”

o evaluador
rupo Gestion Contratos
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REPUBLICA DE COLOMBIA

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
HOSPITAL MILITAR CENTRAL
GRUPO GESTION DE CONTRATOS

EVALUACION JURIDICA DE LA PROPUESTA PRESENTADA DENTRO DEL PROCESO DE MINIMA

CUANTIA No.054 DE 2016, CUYO OBJETO “SUMINISTRO DE INSUMOS Y MATERIA PRIMA PARA LA
ELABORACION DE PAPELERIA REQUERIDA EN EL HOSPITAL MILITAR CENTRAL”.

PROPONENTE CUMPLE FOLIOS
GRUPO LOS LAGOS SAS

NIT: 860.053.274-9
Carta de presentacion de la propuesta debidamente
Diligenciado y firmado. Sl 2-3
Certificado de existencia y representacion legal o
documento que haga sus veces. Sl 4-7
Formulario de manifestacién de inhabilidades
e incompatibilidades. 3l 22
Compromiso Anticorrupcion. NO NO ANEXA

Certificado de antecedentes disciplinarios
expedido por fa Procuraduria General de |a
Nacion. 3l 18-19

Certificado de Responsabilidad Fiscal
expedido por la Contraloria General de la

Republica. Sl 17
Fatacopia de cedula de ciudadania de

Representante legal. Sl 16
Antecedentes Judiciales Sl 20
Pago de aportes Parafiscales y los propios de la

Seguridad Social. sl 8-11

VERIFICACION: Debera allegar Formularic No.2 COMPROMISO ANTICORRUPCION,
debidamente diligenciado y firmado conforme lo establecide en la invitacion publica
No.054/2016.

ON: El oferente NO se encuentra HABILITADO JURIDICAMENTE para participar en el
e seleccion - hasta que no subsane dicho requerimiento.

.

—=

Doctor Jimiply Reyes
Abogadg Grupo Gestidn Contratos

/
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